



ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 608/2024  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2024

O **MUNICÍPIO DE CAIBI**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua dos Imigrantes, nº 499, Centro, na cidade de Caibi, Estado de Santa Catarina, CEP 89888-000, inscrito no CNPJ sob o nº 82.940.776/0001-56, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. **EDER PICOLI**, inscrito no CPF sob o Nº \*\*\*.627.519-\*\* e portador da Cédula de Identidade Nº \*.619.\*\*\*, e a empresa **A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 12.144.365/0001-79, estabelecida na Rua Dom Pedro II, nº 450, centro, na cidade de São Miguel do Oeste, estado de Santa Catarina, CEP 89900-000, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada por seu Sócio-Gerente **MOISES LUIZ BOFF**, inscrito no CPF sob o nº \*\*\*.039.\*\*\*-46 e RG nº 3.\*\*\*.299, resolvem REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS – SCFV E DAS ATIVIDADES DA ASSISTÊNCIA AO IDOSO, em decorrência do Processo Licitatório nº 608/2024, na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 027/2024, homologado em 15/07/2024:

1. As partes resolvem registrar preços dos seguintes itens abaixo especificados:

Item	Und	Quant	Produto	VI Unit.	VI Total
11	PC	15,00	Granulado sabor chocolate, macio para cobertura, pacotes 500g	7,37	110,55
14	KG	10,00	Banha tipo in natura, aplicação alimentícia, embalagem 1kg	12,47	124,70
21	PC	300,00	Balas sortidas 600gr, Menta (dura) composição: Açúcar, glucose, ácido cítrico, mentol, aroma natural, corante artificial azul brilhante (INS 133) e amarelo tartrazina (INS 102). NÃO CONTÉM GLÚTEN. Frutas Sortidas (mastigável) composição: Açúcar, glucose, acidulante ácido cítrico (INS 330) corantes artificiais Vermelho 40 (INS 129), Amarelo tartrazina (INS 102), Azul brilhante (INS 133), aromatizantes. NÃO CONTÉM GLÚTEM. Yogurt (mastigável) Composição: Açúcar, glucose, gordura vegetal hidrogenada, estabilizante lecitina	9,77	2.931,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

			de soja, acidulante ácido cítrico, aroma artificial iogurt, aroma natural de morango e corante artificial vermelho (FD&C RED N 40 EEC E129).		
26	PC	20,00	Erva Doce pacotes de 15 g	2,47	49,40
28	Und	30,00	MELADO BATIDO, embalagens de 800g	15,97	479,10
31	Und	50,00	Shampoo composição: Óleos à base de silício, como o dimeticona e ciclometicone, Espessantes, Fragrância de óleo e vera, ceramidas ou chocolate, 350ml	6,77	338,50
32	Und	30,00	Acetona 100 ml	4,17	125,10
36	CX	20,00	Filtro de café com micro furos, dupla costura, tamanho 103, em caixas contendo 30 unidades.	4,37	87,40
41	Und	10,00	Carvão Vegetal Churrasqueira (100% Eucalipto) - Saco 5kg	19,97	199,70
76	PC	15,00	Saco de Papel para Lanche tipo Hambúrguer. Produzido com papel Monolúcido de 30g/m <sup>2</sup> . Branco; Tamanho 32 x 18 cm aberto e 10 x 16 cm fechado. Fardo C/500un.	64,62	969,30
86	CX	10,00	Copos descartáveis de 300 ml, 20 tiras com 100 unidades, caixa com 2000 copos	129,97	1.299,70
92	PC	120,00	Pratos descartáveis de 26 cm de diâmetro. Branco. Pacote com 10 unidades.	4,47	536,40
97	RL	70,00	Filme plástico de PVC 28cm x 30 cm.	6,57	459,90
98	Und	15,00	Rodo de espuma redondo 26 cm com cabo de madeira	9,87	148,05
99	PC	10,00	Toucas descartáveis - pacote c/ 100 und	9,97	99,70
100	Und	15,00	Rodo com cabo de madeira, material suporte metal reforçado, n faixa de 40 cm, quantidade borrachas 2 unidades(duplo)	18,97	284,55
109	PC	70,00	Toalhas De Papel Branca 1000 Folha Dupla Interfolhada.	9,50	665,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

111	PC	50,00	Papéis Toalha Folha Dupla 50 Folhas Pacote De 2 Uni. Folha dupla, Dimensões de cada folha: 20 cm de largura, 22 cm de comprimento.	2,72	136,00
114	PC	100,00	Garfo Sobremesa, pacote de 50 unidades, Garfinho Festa Bolo Sobremesa Plástico.	4,04	404,00
115	PC	500,00	Palitos Varetas Bambu De 40cm P/algodão Doce Pacote C/100uni	13,97	6.985,00
116	PC	10,00	Saco De Papel Mono P/ Pipoca 17x8, PACOTE Com 1.000 Unidades	79,97	799,70
118	RL	20,00	Papel Manteiga 50m X 29cm	29,97	599,40
119	Und	50,00	Chocolate Em Pó 50% cacau 1Kg.	29,01	1.450,50
120	PC	200,00	Papel higienico Folha dupla 12 rolos 30 metros. Ultra macio.	12,05	2.410,00
122	PC	200,00	AÇÚCAR branco, boa qualidade, embalagem atóxica, resistente contendo peso liquido de 5kg, com identificação da data de fabricação, lote e validade. Validade mínima a partir da data de entrega.	19,37	3.874,00
124	Und	250,00	MILHO DE PIPOCA, com informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto (peso), 500gr. Contém glúten.	3,59	897,50
130	Und	20,00	CANELA EM PÓ, contendo peso de 25gr, data de embalagem, data de validade e lote. Informação nutricional	2,67	53,40
131	Und	30,00	CRAVO DA INDIA,, contendo peso de 8gr, data de embalagem, data de validade e lote. Informação nutricional	2,27	68,10
132	KG	70,00	AÇÚCAR DE CANA A GRANEL, açúcar mascavo rico em ferro, embalagem de 1kg. Ingredientes: apenas cana de açúcar de cor marrom claro, deve conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e data de validade.	12,97	907,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

133	Und	50,00	OREGANO, 100% puro natural, embalagem de 100gr, com data de fabricação.	5,37	268,50
141	Und	200,00	Aerossol Repelente de Mosquitos e Insetos, Até 6h de proteção, Não Oleoso, Testado dermatologicamente, 165ml	14,50	2.900,00
143	PC	100,00	Pó para preparo de pudim, sabores baunilha, coco, chocolate e morango, pacote com no mínimo 1 kg.	15,97	1.597,00
146	CX	50,00	Suco em pó, sabores variados limão, laranja, abacaxi, morango, uva, pacote com no mínimo 25 gr, caixa com 15 uni.	16,60	830,00
150	Und	60,00	Vinagre de álcool 750 ml	2,17	130,20
<b>TOTAL REGISTRADO NA ATA</b>				<b>33.219,25</b>	

2. As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas quando da emissão da nota de empenho/pedido de entrega.

3. O prazo de entrega é de, no máximo 5 (cinco) dias, a contar do recebimento, pela DETENTORA DA ATA, da nota de empenho/pedido de entrega.

4. Este instrumento tem prazo de vigência de 1 (um) ano, contados da data da última assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

5. Esta ata é vinculada ao edital do Processo Licitatório nº 608/2024, na Modalidade de Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 027/2024, homologado em 15/07/2024, e à proposta do licitante vencedor A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA.

6. Esta ata rege-se pelas disposições expressas na Lei nº 14.133/2021.

7. Os casos omissos serão resolvidos à luz da referida lei, recorrendo-se à analogia, aos costumes e aos princípios gerais do direito.

8. Para fins de garantir a ampla publicidade, esta ata e/ou seu extrato será divulgado:

I - Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, a partir da adoção pelo Município (art. 176, III c/c p. ú. da Lei nº 14.133/2021);

II - Página do Município de Caibi ([www.caibi.sc.gov.br](http://www.caibi.sc.gov.br));



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIBI**

III - Diário Oficial dos Municípios – DOM (art. 176, p. ú., I da Lei nº 14.133/2021);

**Caibi – SC, 16 de julho de 2024.**

**EDER PICOLI**  
Prefeito Municipal  
Contratante

**MOISES LUIZ BOFF**  
Sócio - Administrador  
Contratado

**TAISON GASPARIN**  
Assessor Jurídico  
OAB/SC 52.373

DECLARO que sou Fiscal da presente Ata de Registro de Preços, recebi uma cópia e estou incumbido de fiscalizar o cumprimento fiel deste instrumento.

---

Nome